PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO Nº 182/2026

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CARGOS PÚBLICOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA/PR

RESULTADO DE EXAME MÉDICO EDITAL Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Rolândia, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado da avaliação médica dos candidatos aprovados e

classificados dentro do número de vagas existentes no Concurso Público para o preenchimento dos

cargos da Administração Municipal de Rolândia relacionados conforme abaixo:

1. A relação dos candidatos considerados aptos constam no Anexo I.

2. A relação dos candidatos considerados Inaptos /ausentes constam no Anexo II

Rolândia, 23 de Fevereiro de 2026.

AILTON APARECIDO MAISTRO

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

91
3-

E
26

B
-4

19
B

-F
27

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
91

3-
E

26
B

-4
19

B
-F

27
5

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

ANEXO I

CANDIDATOS APTOS

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.277-17 GABRIELA GRAZIANI DE ASSIS PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.368-19 SABRINA SAMANTA SUBTIL DE AZEVEDO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.352-49 MARIANA YURIKA OGAWA KAWATA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.291-84 JULIANA ALEXANDRE DE ROCCO PINTO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.312-61 ANDRESSA CORREA URBANO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.311-55 ANGELA MARA MORONHE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.285-36 DAIANE CRISTINA FERREIRA CARDOSO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.235-58 LUDIMILA ALVES DA SILVA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.269-84 LETICIA HORACIO VALENTIN PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.215-20 MARCIA CRISTINA SOARES  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.152-18 ALEXANDRA SANTOS COSTA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.326-81 AMANDA BEZERRA SALVADOR BOATO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.228-86 ADRIANE REGINA SCARANTE PIRES PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.284-66 FLAVIA RIBEIRO DE MORAES SARTORI PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.222-73 CELISANGELA FERREIRA DE MELLO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.141-67 JESSICA CARDOSO SILVA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.283-07 JORDANA DE SOUZA DIAS PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.316-14 GUILHERME DE OLIVEIRA PINTO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.282-43 LETICIA MARCELA BOSSO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.362-86 ANA CAROLINA ROCHA DOS SANTOS  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.321-80 LETÍCIA PAULINO DE OLIVEIRA  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.204-29 SÂMURA ÉVELIS VAZ DOS SANTOS PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.261-50 ELAINE APARECIDA DE ANDRADE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.261-50 ALEXANDRA SANTOS COSTA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.145-87 FATIMA APARECIDA VENANCIO LAZARI DA SILVA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.229-44 ELAINE PIMENTA DA SILVA ANDRIOLI PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.257-15 VANESSA CLARA MENDES DE OLIVEIRA  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.163-16 FRANCINI LISBOA CIPRIANO ALVES  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 40 HRS

014.703.189-97 GABRIELE REGINA TAVARES TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.296-14 ANDREA APARECIDA DA SILVA A. PICININI TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.330-93 JESSICA HELOIZA RANGEL SOARES ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

014.703.271-06 ALEXANDRE DE ALESSIO FERREIRA DENTISTA PSF

014.703.178-10 ANA CLARA PINESSO RIBEIRO MÉDICO PSF

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

91
3-

E
26

B
-4

19
B

-F
27

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
91

3-
E

26
B

-4
19

B
-F

27
5

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

ANEXO II

CANDIDATOS INAPTOS / AUSENTES

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.267-95 LARISSA LUCIANA FERNANDES DOS SANTOS PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.321-51 CINTYA LEMES DE OLIVEIRA  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.198-40 DANIELA DA SILVA CLAUDIO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.344-70 VANESSA MANOSSO RAMOS PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 20 HRS

014.703.199-90 CARLA BEATRIZ DE MACEDO VIEIRA GUARNIERI PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.310-64 MARIA DILZA SILVA FRANCO MENDONÇA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.234-99 AMANDA ARAUJO LOURES AQUILES  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.334-71 JÉSSICA BREGANÓ PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.340-35 ELIANE ELOI DE MORAIS  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.205-36 JAQUELINE PEREIRA PEDRO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.304-58 AMANDA BRENDA ZAMBON PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.253-72 NABILA IASBIK GIROTI PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.269-78 SANDRA APARECIDA NOMURA LEITE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.330-30 AMANDA STAUB MERCURIO DAMIAO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 30 HRS

014.703.213-70 GILLY ANDREIA DOS SANTOS MARTAURO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 40 HRS

014.703.226-19 MARIANA CRISTINA DA LUZ DUARTE  PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 40 HRS

014.703.222-70 PALOMA BORGES FINI PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 40 HRS

014.703.341-58 MARIA EDUARDA NEVES  TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.257-34 CASSIO MASSASHI YOSHIMATSU TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.282-51 BRUNO FERNANDO FREITAS SAGANSKI TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.317-88 DEBORA KAWANE CAMARGO ARANTES TSPC – TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

91
3-

E
26

B
-4

19
B

-F
27

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
91

3-
E

26
B

-4
19

B
-F

27
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F913-E26B-419B-F275

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 23/02/2026 17:54:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/F913-E26B-419B-F275